
 

 

1 
 

 Smlouva o poskytování služeb vedoucího projektového manažera 

v realizační fázi projektu  

Poznej na kole historii a kulturní dědictví příhraničních regionů Slovácka a 

Záhoria 

1.  Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

     se sídlem: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno - Trnitá   

     zastoupen: ředitelem Mgr. Balázsem Komoróczym, PhD. 

     IČ: 68081758 

                  (dále jen „objednatel“)    

 

2.   Ing. Eva Švihelová 

      se sídlem: Sídliště Za Stadionem 1188/28 , 697 01 Kyjov  

      IČ: 66611997 

                        (dále jen „poskytovatel“)  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění činnosti vedoucího projektového manažera 

související s realizací projektu - „Poznej na kole historii a kulturní dědictví 

příhraničních regionů Slovácka a Záhoria“, financovaného z programu Interreg V-A 

Slovenská republika – Česká republika 

1.2.  Činnostmi vedoucího projektového manažera při realizaci projektu se rozumí: 

 Studium metodik a podkladů k projektu, 

 Příprava podkladů pro rozhodnutí o dotaci, včetně aktualizace potřebných dokumentů 

 Příprava podkladů pro smlouvu o NFP 

 Účast na pracovních poradách s vedením při realizaci jednotlivých aktivit projektu, 

harmonogramu, sledování plnění cílů projektu,  

     Řízení jednotlivých kroků učiněných za účelem realizace projektu jako celku 

     Vykonávání manažerských činností s důrazem na koordinaci aktivit a týmů na obou 

stranách hranice. 



 

 

2 
 

     Zodpovědnost za provádění řízení rizik celého projektu, průběžnou analýzu projektu 

jako celku, hodnocení průběhu projektu jako celku, 

     Řízení projektu dle schváleného harmonogramu 

     Zajištění realizace jednotlivých aktivit projektu 

     Zajištění výstupů projektu 

     Komunikace s implementačními orgány (kontroloři, JS, ŘO/NO) 

     Monitorovací zprávy, závěrečná zpráva (etapové zprávy) 

     Zajištění publicity projektu (podpory z EU) 

     Komunikace s partnerem projektu 

     Realizace výběrových řízení 

     Příprava smluv o partnerství 

     Administrativa (tvorba a kontrola výkazů práce, zápisů z jednání, příprava materiálů 

pro jednání partnerů, archivace smluv, účetních dokladů, dokladů o publicitě, zápisů, 

kontrola cestovních příkazů) 

     Podíl na evaluačním procesu 

     Komunikace s projektovým manažerem a ostatními účastníky projektu 

     Zajištění všech dokladů potřebných pro kontrolu realizace aktivity implementačními 

orgány 

     Vyhledávání a uzavírání právních aktů s dodavateli 

     Účast na setkáních s laickou i odbornou veřejností (konference, workshopy, apod.) 

     Účast na jednáních realizačního týmu (projektové porady apod.) 

     Účast na jednáních se zástupci cílových skupin (porady apod.) 

     Vytváří a naplňuje plán projektu 

     Řídí naplňování výsledků projektu v souladu s rozpočtem projektu 

     Monitoruje a kontroluje činnosti vycházející z plánu projektu 

     Odpovídá za vedení projektové dokumentace 

     Řídí rizika projektu 

     Průběžně analyzuje projekt (vyhodnocování naplňování MI, soulad s 

harmonogramem, stav aktivit, stav čerpání finančních prostředků) 

     Věcná příprava MZ 

 



 

 

3 
 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat komplexní zajištění činnosti vedoucího projektového 

manažera včetně souvisejících aktivit nezbytných k realizaci projektu - „Poznej na kole 

historii a kulturní dědictví příhraničních regionů Slovácka a Záhoria“, financovaného z 

programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 

2.2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za služby stanovenou v článku III. této 

smlouvy. Cena činnosti vedoucího projektového manažera bude splatná v pravidelných 

měsíčních splátkách. Doba splatnosti daňových dokladů (faktur) je stanovena na 15 

kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Daňový doklad 

musí obsahovat všechny povinné údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.                              

2.3. Objednatel je povinen na vyžádání poskytnout podklady potřebné k řádnému poskytování 

služeb. 

2.4. Poskytovatel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení její platnosti 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 

s plněním této smlouvy. 

  III. 

Cena služeb 

3.1 Činnosti vedoucího projektového manažera při realizaci projektu dle bodu 1.2 této 

smlouvy: Hodinová sazba za poskytování služeb – xxx,- Kč maximálně však v rozsahu 

230 hodin.  

IV. 

Doba plnění 

 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.01.2024 anebo do vyčerpání rozsahu 230 

hodin.  

4.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za služby má poskytovatel právo 

požadovat zaplacení sankčního úroku z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den 

prodlení. 

4.3. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit 



 

 

4 
 

novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 

s úhradou. 

      V. 

    Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu a 

objednatel obdrží jedno vyhotovení a poskytovatel také jedno vyhotovení. 

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv. 

5.3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky řádně označenými pořadovými 

čísly. 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je dostatečně určitá a je vyjádřením jejich 

svobodné a vážné vůle prosté omylu a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

 

 

      V Brně dne 20. 6. 2023                                        V Brně dne 20. 6. 2023                                         

 

 

 

 ...................................................................                  ...............................................................     

                    objednatel                                                                  poskytovatel 

 


